
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 117 

 
НИШ,  14. децембар  2018.  

Цена овог броја 160  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
 

1. 
На основу члана 92. став 4,. а у вези са 

чланом 79. став 1. тачка 2. Закона о буџетском 
систему („Сл гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/13, 142/14, 68/15-др.закон,  103/15, 99/16 и 
113/17) и члана 37. и 96. Статута општине 
Дољевац („Сл. лист Града Ниша“, бр. 69/2008,  
89/2010, 14/2012, 32/2012, 70/2012, 57/2013, 9/14,  
26/15, 99/15, 100/16 и 75/18), тачке 3. и тачке 5. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Дољевац и образовању Привременог органа 
општине Дољевац („Службени гласник РС“, број 
81/18), Решења о именовању председника и 
чланова Привременог органа општине Дољевац 
(„Службени Гласник РС“, број 81/18 ), члана 28. 
Пословника Привременог органа општине 
Дољевац („Службени лист Града Ниша“, број 
98/18),   

Привремени орган општине Дољевац, на 
седници одржаној  12. децембра 2018. године, 
донео је 

 

О Д Л У К У 

о вршењу екстерне ревизије Завршног 

рачуна буџета општине Дољевац  за 

2018. годину 

 
Члан 1. 

Приступа се вршењу екстерне ревизије 
Завршног рачуна буџета општине Дољевац за 
2018. годину. 

 
Члан 2. 

Екстерну ревизију буџета општине 
Дољевац, обавиће лице које испуњава услове за 
обављање послова ревизије финансијских 

извештаја прописане Законом којим се уређује 
рачуноводство и ревизија. 

 
 

Члан 3. 
За обављање послова екстерне ревизије из 

члана 2. ове одлуке прибавити  сагласност  
Државне ревизорске институције. 

 
 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осам дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша". 

 
Број: 400-205 
У Дољевцу, 12.12.2018. године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

мр екон. Милош Вукотић,с.р. 
 

2. 
На основу Одлуке о распуштању Скупштине 

општине Дољевац и образовању Привременог 
органа општине Дољевац („Службени Гласник 
РС“, број 81/18), Решења о именовању 
председника и чланова Привременог органа 
општине Дољевац („Службени Гласник РС“, број 
81/18 ), члана 28. Пословника Привременог 
органа општине Дољевац („Службени лист Града 
Ниша“, број 98/18), члана 20. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  
бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16 -др. закон и 
47/18) и члана 37. став 1. тачка 35. Статута 
општине општине Дољевац  („Сл. лист Града 
Ниша“, бр. 69/2008,  89/2010, 14/2012, 32/2012, 
70/2012, 57/2013,  9/14, 26/15, 99/15, 100/16 и 
75/18), а по прибављеном Мишљењу Савета за 
запошљавање општине Дољевац, број  02-224 од  
06.12.2018. године,  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Привремени орган општине Дољевац, на 
седници одржаној  12. децембра 2018. године, 
донео је  

 

О  Д  Л  У  К  У 

о усвајању Акционог плана 

запошљавања општине Дољевац за 

2019. годину 

 
  I     Усваја се Акциони план запошљавања 

општине Дољевац за 2019. годину. 
 
 II    Саставни део ове одлуке чини Акциони 

план запошљавања општине Дољевац  за 2019. 
годину и Мишљење Савета за запошљавање 
општине Дољевац   број 02-224  од  06.12.2018. 
године. 

 
III    Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број: 02-224 
У Дољевцу, 12.12.2018. године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ДОЉЕВАЦ 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
мр екон. Милош Вукотић,с.р. 

 
 

ЛОКАЛНИ САВЕТ ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ  

М И Ш Љ Е Њ Е 

 
На основу члана 2. Одлуке о оснивању 

Локалног савета за запошљавање општине 
Дољевац („Сл. лист Града Ниша“, број 89/10), а у 
вези са  чланом  41. Закона о запошљавању  и 
осигурању  за случај незапослености („Сл. 
гласник РС“, бр. 36/2009, 88/2010, 38/15 и 113/17), 

Локални Савет за запошљавање општине 
Дољевац, на седници одржаној  06. децембра 
2018. године, даје 

 

М И Ш Љ Е Њ Е 

 
I 

 
Даје се позитивно мишљење на Акциони  план 

запошљавања општине Дољевац за 2019. годину, 
у укупном износу од 6.000.000,00 динара, којим се 
предвиђају мере  активне политике 
запошљавања:  

- Стручна пракса у износу од 1.000.000,00 – 
из средстава буџета Општине Дољевац - за 3 
лица;  

- Јавни радови у износу од 2.000.000,00 
динара -  из средстава буџета Општине и 
2.000.000,00 из буџета Републике - за 50 лица; 

-  Обука за познатог послодавца у износу од 
3.000.000,00 динара - из донација - за 300 лица, 

јер је исти  у складу са Националном 
стратегијом  запошљавања за период 2011-2020 
година („Сл. гласник РС“, број 37/2011) и другим 
развојним документима општине Дољевац,  и да 
омогућава одрживо повећање запослености на 
територији општине Дољевац. 

 
II 

 
Доставити :   

- Одељењу за привреду и финансије 
- Скупштини општине 
- архиви 
 
Број: 02-224 
У Дољевцу, 06.12.2018. године 
 

ЛОКАЛНИ САВЕТ ЗА 
ЗАПОШЉАВАЊЕ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
Председник  

Гордана Цветковић,с.р. 

АКЦИОНИ ПЛАН 

ЗАПОШЉАВАЊА ОПШТИНЕ 

ДОЉЕВАЦ ЗА 2019. ГОДИНУ 
 
УВОД 

 
Акционим планом запошљавања општине 

Дољевац за 2019. годину (у даљем тексту: 
Акциони план) дефинишу се циљеви и приоритети 
политике запошљавања у 2019. години и утврђују 
програми и мере које ће се реализовати, како би 
се достигли постављени циљеви и омогућило 
повећање запослености на територији општине 
Дољевац (у даљем тексту: Општина).  

Правни основ за доношење Акционог плана 
је одредба 41.став 1. Закона о запошљавању и 
осигурању за случај незапослености (Службени 
гласник Републике Србије“, број: 36/2009, 88/2010, 
38/2015, 133/2017 и 113/2017 – др.закон) којом је 
утврђено да надлежни орган локалне самоуправе 
може по прибављеном мишљењу Локалног савета 
за запошљавање усвојити локални акциони план 
запошљавања.  

У складу са одредбом 41.став 3. Закона о 
запошљавању и осигурању за случај 
незапослености Акциони план је у сагласности са 
Националним акционим планом запошљавања за 
2018. годину. 

Акциони план садржи све елементе 
предвиђене чланом 39. Закона о запошљавању и 
осигурању за случај незапослености:  



  

 
 
 
 
 
14. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 3 
 

 
 

 

 макроекономски оквир за стварање и примену 
политике  запошљавања,  

 стање и токови на тржишту рада за наредну 
годину,  

 циљеве и приоритете политике запошљавања,  

 програме и мере активне политике 
запошљавања за наредну 
годинусаодговорностимаза њихово 
спровођење и потребним средствима,  

 финансијски оквир за политику запошљавања 
и изворе финансирања,  

 носиоце послова реализације Акционог плана,  

 категорије теже запошљивих лица који имају 
приоритет у укључивању у мере активне 
политике запошљавања,  

 индикаторе успешности реализације програма 
и мера и друге елементе.  

Циљеви активне политике запошљавања у 
2019. години, усмерени су на:  

 повећање запослености,  

 улагање у људски капитал,  

 социјалну инклузију.   
Акционим планом се утврђују приоритети 

активне политике запошљавања за 2019. годину и 
то су:  

 отварање нових радних места 

 спровођење стручног усавршавања и 
стицања додатних знања и вештина у 
циљу добијања квалификоване радне 
снаге, 

 реализовање програма стручног 
оспособљавања младих који први пут 
заснивају радни однос, 

 подстицање запошљавања теже 
запошљивих група незапослених лица и 
рањивихкатегорија, 

 унапређење социјалног дијалога на 
територији општине.  

Успешно остваривање Акционог плана и 
предвиђених приоритета и мера подразумева 
активно учешће и сарадњу свих институција и 
социјалних партнера. Из тог разлога поред 
Општинске управе општине Дољевац и Локалног 
савета за запошљавање, у припреми и изради 
Акционог плана учествовали су Национална 
служба за запошљавање – испостава Дољевац (у 
даљем тексту: Национална служба за 
запошљавање).  

На акциони план претходно мишљење дао 
је Локални савет за запошљавање општине 
Дољевац (у даљем тексту: Савет за 
запошљавање), који је основан 2010. године.  

 
1. ОСНОВНИ ПОДАЦИ  О ДОЉЕВЦУ И 

КРАТАК ОПИС ЛОКАЛНЕ ЕКОНОМСКЕ 
СИТУАЦИЈЕ 

 
Локалну економску ситуацију описаћемо 

кроз анализу кључних области привредног развоја 

Општине, а које су образложене у предлогу 
Стратегије одрживог развоја општине Дољевац од 
2014.до 2023. године.  

Општина Дољевац је општина Нишавског 
округа у централној Србији. Општина Дољевац 
заузима површину од 121 км

2
 на којој према 

попису из 2011. године, у 16 насеља са 5363 
домаћинстава, живи 18 463 становника.  

По површини долази у ред  најмањих 
општина у Србији, што са бројем становника  и 
густином насељености није случај.  Са просечном 
густином од 152 становника/км

2
, сврстава се у ред 

густо насељених подручја и општина.  
Општина Дољевац се граничи са 

територијом Града Ниша и општинама Гаџин Хан, 
Лесковац, Житорађа и Мерошина. Центар општине 
је насеље Дољевац. Поред насеља Дољевац у 
општини постоји 15 насељених места и то: 
Белотинац, Малошиште, Пуковац, Клисура, 
Кнежица, Кочане, Мекиш, Орљане, Перутина, 
Русна, Ћурлина, Чапљинац, Чечина, Шаиновац и 
Шарлинац. 

Географски територија општине Дољевац, 
обухвата део плодне јужноморавске долине 
између градова Ниша и Лесковца, односно јужни 
део Нишке и северни део Лесковачке котлине, које 
су у њеном средишњем делу повезане  познатим 
Корвинградским теснацем. 

На западу је Дољевачко подручје широко 
отворено према Топлици и Добричу,  захватајући 
југоисточне плодне таласасте  делове овог 
познатог поља, док на истоку  просторни мањи део 
општинског атара чине питоме падине и планински 
делови Селичевице. 

 Дољевац са околином има веома 
повољан саобраћајно – географски положај. 
Централним делом општине  од севера према југу 
пролазе главна железничка и друмска магистрала 
Београд – Ниш – Солун – Атина, а преко њих је 
директно укључена у мрежу међународног 
саобраћаја. 

У Дољевцу се од главне железничке пруге 
одваја пруга која долином Топлице води према 
Косову и Метохији, а ту се од главне друмске 
магистрале, такође одваја пут у истом  правцу, а 
даље према Црној Гори и Јадранском мору. 

Кроз насеља  општине од Ниша, према 
Лесковцу, пролазе још два, за локални и 
међуградски саобраћај врло важна пута. Један пут 
део је некада  главне друмске саобраћајнице  
Београд – Ниш – Скопље, а други је део  траке 
старог ауто пута од Дољевца,  до Ниша. Од ових 
путева гранају се асфалтни путеви до свих 
насељених места општине  и шире околине, тако 
да су сва насеља саобраћајно  добро повезана са 
седиштем општине, околним градовима и 
суседним  општинама. 

Општина Дољевац  спада у ред  недовољно 
развијених општина  у Србији. Због повољних 
природних услова, једна од значајних привредних 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

грана у структури  Дољевачке привреде је 
пољопривреда са 1405 регистрованих газдинстава 
на целој територији. Од 12126 хектара  укупне 
површине, под пољопривредном површином се 
налази близу  9300 хектара, или 76,69 %. Њихову 
структуру чине оранице и баште са око 7700 
хектара, воћњаци са близу 300 хектара, виногради 
са око 500 хектара, ливаде са 200 хектара, што 
значи да на обрадиве површине отпада око 8700 
хектара, док је остатак од око 570 хектара,  под 
пашњацима. Обрадиве површине су са око 98 %  у 
приватном власништву. Последњих година 
приличан број произвођача се опредељује за 
производњу поврћа (у пластеницима) за тржиште, 
а традиционално је један број села са овог 
подручја надалеко познат по производњи раних 
папричица, лубеница и још неких повртарских 
производа.У воћарској производњи у општини 
Дољевац се постижу приноси бољи него што су 
просечни приноси у Нишавском округу, чак су у 
производњи шљива изнад републичког просека. 

Индустрија на територији општине Дољевац 
у фази је експанзије. Доласком гиганта у области 
производње аутомобилских компоненти, 
привредна слика општине Дољевац се у знатној 
мери мења. 

Са друштевно економским променама 
насталим последњих година, настају значајније 
промене у привредним кретањима на овом 
подручју који се манифестују у појави и развоју  
приватног предузетништва. 

Укупан број предузетничких радњи и број 
упослених лица  у овим радњама  на територији 
општине Дољевац је 395. Највеће интересовање у 
овој области у протеклом периоду испољено је за 
трговинску делатност али и за производно 
занатство и услужне делатности. 

Од предузећа треба истаћи следећа: 
Компанија “LEONI Wiring Systems Southeast“ ДОО 
Прокупље - фабрика у Малошишту, ''Водоградња'', 
''Makinternacional'', ''Aleksinternacional'', ''Црнци'', 
''Еснаф'' Малошиште, ''Шило пром'', ''Југотекс'', ''ПП 
Дака'', ''ПП Млин Стевановић'', ''Дадап'' Д.О.О. 
Ниш, ''Green Garden'' Д.О.О. Орљане, као и друга. 

На основу напред изнетог може се 
закључити да су мала, средња и једно велико 
предузеће, главно упориште привредног развоја 
општине Дољевац и да се у будућности очекују 
још повољнији резултати, боље пословање и 
упошљавање  већег броја радника у овом сектору. 

Oбзиром да је општина Дољевац донела 
Просторни план општине, дефинисала 
индустријску зону, створила је све предуслове за 
бржи развој привреде, за привлачење страног 
капитала и отварање нових предузећа.  

Општина Дољевац ће усмерити  стратегију 
развоја малих и средњих предузећа и 
предузетника у два основна правца: 

 стварање услова за бржи развој 
регистрованих привредних субјеката и 
предузетника; 

 стварање повољног  пословног 
амбијента за отварање нових малих и 
средњих предузећа и предузетника  и 
индустријских погона у  индусријској  
зони. 

На општинском нивоу постоји позитиван 
тренд броја новооснованих предузетначких 
радњи. Тренду броја новооснованих привредних 
субјеката доприноси и политика Националне 
службе за запошљавање, која својим програмима 
доприноси стварању услова  и даје подстицај 
новим предузетницима, како у погледу едукације  
тако и давањем подстицајних новчаних средстава. 
Све је већи приступ државним инвестиционим 
фондовима и коришћењу њихових кредитних 
линија. 

 
2.  СТАЊЕ И ТОКОВИ НА ТРЖИШТУ РАДА 
 
2.1. СТАЊЕ НА ТРЖИШТУ РАДА 
 
Опште карактеристике тржишта рада 2018. 

године су неусаглашеност понуде и потражње 
радне снаге, средња стопа незапослености, 
велико учешће дугорочно незапослених лица, 
смањена стопа незапослености младих, 
неповољна старосна и квалификациона структира 
незапослених, ниска мобилност радне снаге, 
велики број незапослених који припадају теже 
запошљивим категоријама, као и велики број 
ангажованих лица у сивој економији код приватних 
послодаваца. Укупан број незапослених на 
територији општине Дољевац, на дан 31.10.2018. 
године, је 1421 лице, што је за 314 лица мање у 
односу на исти дан прошле године, тј. дошло је до 
смањења броја незапослених у односу на 
претходну годину, самим тим и до смањења стопе 
незапослености на територији општине Дољевац. 

  
2.2. НЕЗАПОСЛЕНОСТ 
 
Укупан број незапослених лица на 

територији општине Дољевац, на дан 31.10. 2018. 
године, је 1421 лицe, а од тог броја су 583 женe. 

Незапослених лица према степену 
образовања на дан 31.10.2018. године, било је 
1421 (583 жене), од тога лица са првим, другим и 
трећим степеном стручне спреме, 1018 (380 жена), 
са четвртим степеном стручне спреме 310 (156 
жена), са петим степеном стручне спреме 12 (1 
жена), са шестим степеном стручне спреме 38 (18 
жена) и са седмим степеном стручне спреме 43 
(28 жена). 

Преглед незапослених лица по старосној 
структури изгледа овако: 36 незапослених лица 
има од 15 – 19 година, 143 лица има од 20 – 24 
године, 138 лица има од 25 – 29 година, 135 лица 



  

 
 
 
 
 
14. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 5 
 

 
 

 

има од 30 – 34 године, 142 лица има од 35 – 39 
година, 145 лица има од 40 – 44 године, 177 лица 
има од 45 – 49 година, 183 лица има од 50 – 54 
године, 191 лице има од 55 – 59 година,  131 лице 
има од 60 – 64 године. 

У првих 10 месеци 2018. године посао је 
добило 892 лица.  

Структура активних незапослених лица у 
2018. години, има следеће карактеристике: 

 веће учешће неквалификованих лица у 
укупној незапослености; 

 веће учешће лица која су била у радном 
односу; 

 највеће учешће лица која чекају 
запослење до једне године; 

 веће учешће мушкараца у укупној 
незапослености; 

 половина незапослених је старости од 40 
– 60 година; 

 најугроженије групе незапослених  лица 
и рањиве категорије су лица старија од 
50 година, дугорочно незапослена лица, 
незапослени без квалификација и ниско 
квалификовани, вишкови запослених, 
повратници по споразуму о реадмисији. 

 
Из структуре незапосених лица у 2018. 

години, јасно се види да је и даље израженија 
незапосленост мушкараца од незапослености 
жена у општини. 

 
2.3. ПОЛОЖАЈ РОМА НА ТРЖИШТУ РАДА 

 
На евиденцији незапошљених у општини 

Дољевац, на дан 15.11.2018. године, има укупно 
245 лица Ромске популације, од тога 105 жена. 
Они представљају посебно осетљиву групу на 
тржишту рада.  

Највећем броју радно способних Рома 
недостаје адекватно образовање како би успешно 
учествовали на тржишту рада. Општина и 
Национална служба за запошљавање посебну 
пажњу посвећују друштвеној инклузији ове групе. 
 

2.4. СЛОБОДНА РАДНА МЕСТА И 
ЗАПОШЉАВАЊЕ 

 
 Послодавци на територији општине су 

исказали потребу за радницима који поседују 
потребне додатне вештине за: 

 практичним знањима у призводним 
занимањима  што указује на недостатак 
практичних знања која се стичу у 
средњем образовању; 

 основним нивоом познавања рачунара и 
познавање разних програмских језика; 

 вишим нивоом знања страних језика; 

 обукама  за геронто-неговатељице; 

 поседовањем сертификата за одређене 
делатности, стручним испитима за  

противпожарну заштиту  и испитима из 
безбедности  и  заштите на раду. 

 
 
2.5. КОРИСНИЦИ НОВЧАНЕ НАКНАДЕ НА 

ОСНОВУ НЕЗАПОСЛЕНОСТИ 
 
У току 2018. године 65 лица су били 

корисници новчане накнаде, што указује да је 
проценат престанка радног односа смањен. 
 

2.6. СИВА ЕКОНОМИЈА 
 
Рад у сивој економији карактеришу ниске 

зараде и ниска продуктивност, низак ниво заштите 
на раду, лоши услови рада, неплаћање основног 
здравственог и социјалног осигурања. 
 
 

2.7. МЕРЕ  АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ 
ЗАПОШЉАВАЊА 

 
Према подацима из октобра 2018. године, у 

оквиру активних мера у циљу запошљавања,  у 
2018. години запошљено је укупно 46 лица, на 
основу евиденције Националне службе за 
запошљавање. Од укупног броја запослених, 
према мери активне политике запошљавања 
структура је следећа: 

 јавни радови – 20 лица; 

 самозапошљавање – 6 лица; 

 стручна пракса – 16 лица 

 субвенције за теже запошљива лица – 4 
лица. 

 
Током 2018. године, Национална служба за 

запошљавање је остварила стотинак непосредних 
контакта са послодавцима. 

Непосредни контакти су остварени путем  
обиласка послодаваца, организовања тематских 
састанака са послодавцима, и групних разговора 
између послодаваца и незапослених лица, као и 
појединачним доласком  послодавца у испоставу  
Националне службе за запошљавање Дољевац.  

 
 
3. ПОЛИТИКА ЗАПОШЉАВАЊА У 

ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ У 2019. ГОДИНИ 
 

Кључни елементи политике запошљавања у 
2019. години, усмерене су ка повећању 
запослености и то: подршка страним директним 
инвестицијама и подршка  приватном 
предузетништву. Таква политика треба да доведе 
до стабилног раста запослености, повећања 
продуктивности, спречавања искључености са 
тржишта рада, отварање нових радних места, 
веће улагање у људски капитал и подстицање 
социјалне инклузије на тржишту рада. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Мере активне политике запошљавања у 
2019. години, као приоритетне категорије  
сагледаваће теже запошљива лица и рањиве 
категорије као што су особе са инвалидитетом, 
самохрани родитељи, Роми, избегла и расељена 
лица, лица млађа од 30 година и стариja од 50 
година, дугорочно незапослена лица, незапослени 
без квалификација и ниско квалификовани, 
вишкови запослених и повратници по споразуму о 
реадмисији. 

Политика запошљавања у општини утицаће 
на раст запошљавања и одрживо повећање 
запослености првенствено у приватном сектору, 
на очување радних места и улагања у људски 
капитал путем додатних обука и образовања. 

Поред Нациналне службе за запошљавање - 
испоставе Дољевац, кoja je носилац политике 
запошљавања на територији општине Дољевац, 
2010. године формиран je Локални савет за 
запошљавање општине Дољевац, као 
саветодавно тело кoje дaje мишљења и препоруке 
у вези питања од интереса за унапређење 
запошљавања и то: плановима запошљавања, 
програмима и мерама активне политике 
запошљавањаи другим питањима у области 
запошљавања. 

У складу са Законима,  уз мишљење 
Локалног савета за запошљавање, у буџету 
општине Дољевац за 2019. годину су планирана 
средства из средстава буџета општине у износу од 
3.000.000,00 динара за суфинансирање и 
реализацију политике запошљавања. 
Формирањем Локалног савета за запошљавање и 
доношењем програма активне политике 
запошљавања, општина је препознала могућност 
да утиче на политику запошљавања на својој 
територији и да планира и утврди мере за 
смањење незапослености и повећање 
запослености. За спровођење мера из програма, 
буџетом за 2019. годину опредељено је 
3.000.000,00 (словима: три милиона) динара 
средстава из буџета општине, а реализоваће се 
следеће мере активне политике запошљавања: 

1. Стручна пракса - 1.000.000,00 динара 
2. Јавни радови - 2.000.000,00 динара  

а предвиђена средства из донација за реализацију 
мере активне политике запошљавања  

3. Обука за познатог послодавца  износе 
3.000.000,00 динара. 
 

 
 

Редни 
број 

Мере активне 
политике 

запошљавања 

Предвиђена 
средства буџета 

општине 
Дољевац (у 
динарима) 

Предвиђена 
средства буџета РС 

(у динарима) 

Предвиђена 
средства из 

донација  

Број 
запослених 

лица 

1. Стручна пракса 
 

1.000.000,00 
 

- 
 
- 3 

2. 
 

Јавни радови 
 

2.000.000,00 2.000.000,00 
 
- 50 

3. 
Обука за 
познатог 

послодавца 
- - 

 
3.000.000,00 300 

 

Укупно 
средства и 

обухват лица у 
2019. години 

3.000.000,00 2.000.000,00 3.000.000,00 353 

 
 

4. ЦИЉЕВИ И ПРИОРИТЕТИ ПОЛИТИКЕ 
ЗАПОШЉАВАЊА У 2019. ГОДИНИ 

 
На основу стратешког опредељења и 

дефинисаних приоритета политике запошљавања  
у 2019. години, утврђени су следећи циљеви и 
приоритети политике запошљавања на територији 
Општине за 2019. годину:  

 успостављање стабилног и одрживог 
тренда раста запослености,  

 подршка помоћи незапосленим лицима у 
активном тражењу посла и каријерно 

вођење и саветовање на бази 
индивидуалних планова запошљавања,  

 укључивање незапослених лица у 
програме додатног образовања и обуке,  

 подстицање запошљавања младих,  

 подршка смањењу неформалног рада,  

 подстицаји послодавцима да 
запошљавају незапослена лица,  

 унапређење система образовања, обука 
и усклађивање са потребама тржишта 
рада,  

 унапређење социјалног дијалога и 
јачање улоге социјалних партнера,  



  

 
 
 
 
 
14. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 7 
 

 
 

 

 подршка равноправности полова у 
погледу запошљавања и зарада,  

 подстицање запошлавања теже 
запошљивих лица и рањивих категорија,  

 борба против дискриминације посебно 
рањивих категорија приликом 
запошљавања,  

 отварање нових радних места и 
подстицање предузетништва и 
самозапошљавања,  

 активан приступ општине у области 
запошљавања,  

 спровођење мера из Акционог плана и 
јачање улоге Савета за запошљавање,  

 проширивање сарадње са Националном 
службом за запошљавање и осталим 
локалним саветима за запошљавање у  
Србији,  

 учествовање на обукама намењеним 
члановима локалних савета за 
запошљавање,  

 унапређење квалитета радне снаге и 
улагање у људски капитал. 

 
5. МЕРЕ АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ 

ЗАПОШЉАВАЊА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ У 2019. 
ГОДИНИ 

 
 

Утврђени приоритети, циљеви и задаци 
постижу се спровођењем мера активне политике 
запошљавања. 

Мере активне политике запошљавања у 
складу са Законом спроводи надлежно 
Министарство, НСЗ, реализују органи општине, 

Локални савет за запошљавање општине 
Дољевац и остале  установе из области 
запошљавања.  

 Мере активне политике запошљавања 
општине Дољевац за 2019. годину су:  

 Стручна пракса 

 Јавни радови 

 Обука за познатог послодавца 
Обука радника за познатог послодавца на 

новоотвореним радним местима 
 
У току 2019. године, планирана је обука око 

300 радника за пријем за новоотворена радна 
места на територији општине Дољевац. 
 

6. ФИНАНСИЈСКИ ОКВИР ПОЛИТИКЕ 
ЗАПОШЉАВАЊА 

И ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
 

 
За реализацију мера активне политике 

запошљавања из Акционог плана средства су 
планирана у укупном износу од 6.000.000,00 
динара.  

Општина Дољевац ће до 31. јануара 2019. 
године, преко надлежне филијале  НСЗ, поднети 
захтев Министарству  рада, запошљавања и 
социјалне политике за учешће у  финансирању 
мера активне политике  запошљавања. 

Преглед распореда средстава за 
реализацију мера активне политике запошљавања 
и спровођења акционог плана запошљавања 
општине Дољевац за 2019. годину: 

 

 
 

Редни 
број 

Мере активне 
политике 

запошљавања 

Предвиђена 
средства буџета 

општине 
Дољевац (у 
динарима) 

Предвиђена 
средства буџета РС 

(у динарима) 

Предвиђена 
средства из 

донација  

Број 
запослених 

лица 

1. Стручна пракса 
 

1.000.000,00 
 

- 
 
- 3 

2. 
 

Јавни радови 
 

2.000.000,00 2.000.000,00 
 
- 50 

3. 
Обука за 
познатог 

послодавца 
- - 

 
3.000.000,00 300 

 

Укупно 
средства и 

обухват лица у 
2019. години 

3.000.000,00 2.000.000,00 3.000.000,00 353 

Преглед квалификационе структуре радника по степену стручне спреме  планираних Акционим 
планом запошљавања општине Дољевац за 2019. годину. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Ред. 
број 

Мере  активне  
политике 
запошљавања 

НКВ,КВ 
III 

степен 
IV 

степен 
V степен 

VI 
степен 

VII степен 

 
1

1. 
Стручна пракса - - - - 2 1 

2. Јавни радови 14 12 14 2 6 2 

3. 
Обука за познатог 
послодавца 

90 60 100 10 30 10 

 
 
 

Укупан број 
планираних радника 
 

104 72 114 12 38 13 

 
 

7. НОСИОЦИ ПОСЛОВА РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
АКЦИОНОГ ПЛАНА 

Мере активне политике запошљавања 
предвиђене у Акционом плану запошљавања, 
реализоваће општина Дољевац у сарадњи са 
Националном службом за запошљавање и 
осталим институцијама из области запошљавања 
као и социјалним партнерима. 

 
 
3. 

 
На основу Одлуке о распуштању Скупштине 

општине Дољевац и образовању Привременог 
органа општине Дољевац („Службени гласник 
РС“, бр. 81/2018), Решења о именовању 
председника и чланова Привременог органа 
општине Дољевац („Службени гласник РС“, број 
81/18), члана 12. став 2. Закона о младима 
(„Службени гласник РС“; број 50/2011), члана 37. 
став 1. тачка 35. Статута општине Дољевац, а у 
вези са чланом 16. став 1. тачка 9. („Службени 
лист Града Ниша“, бр.69/08, 89/10, 14/12, 32/12, 
70/12, 57/13, 9/14, 26/15, 99/15, 100/16 и 75/18), 

 Привремени орган општине Дољевац, на 
седници одржаној  12. децембра 2018. године, 
донео је 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Акционог плана за 

младе општине Дољевац за 2019. годину 

 
I 
 

Усваја се Акциони план за младе општине 
Дољевац за 2019. годину. 

 
II 
 

Саставни део ове одлуке чини Акциони план 
за младе општине Дољевац за 2019. годину. 

 
 
 
 

III 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
Број: 02-225 
У Дољевцу, 12.12.2018. године 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Мр екон. Милош Вукотић,с.р. 
 

На основу члана 12. став 2. Закона о младима 
(„Службени гласник РС”, број50/11), Одељење за 
урбанизам, инспекцијске послове и ванпривредне 
делатности Општинске управе општине Дољевац, 
предлаже 

АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 

ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ ЗА 2019. годину. 

 
У В О Д 

На основу члана 12. став 2. Закона о 
младима („Службени гласник РС”, број50/11), 
јединица локалне самоуправе, у складу са 
Стратегијом за младе, утврђује акциони план за 
спровођење Стратегије на својој територији и у 
свом буџету обезбеђује средства за реализацију 
тог плана.  

Општина Дољевац је усвојила Стратегију за 
младе марта месеца 2012. године за период 2012-
2022. године, као први корак у решавању 
проблема младих. Полазећи од основног задатка 
Стратегије, да пружи могућности које ће 
обезбедити израду системских, институционалних 
и развојних решења за подршку младима у 
различитим областима друштвеног живота, 
припремљен је и Годишњи акциони план за 
спровођење Стратегије за младе општине 
Дољевац.   
Годишњи акциони план за 2019. годину треба да 
помогне свим органима, организацијама, 
институцијама и појединцима и свим другим 
заинтересованим субјектима да реализују циљеве 



  

 
 
 
 
 
14. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 9 
 

 
 

 

Стратегије. У складу са тим, у Годишњем 
акционом плану су прецизно утврђене улоге, 
одговорности носилаца реализације, као и 
институционални механизми који треба да омогуће 
постизање жељених резултата и остваривање 

стратешких циљева.За сваки од специфичних 
циљева утврђене су активности, а свака активност 
је прецизно утврђена у погледу рокова и извора 
финансирања 
 

 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
14. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 11 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 



  

 
 
 
 
 
14. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 13 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

4. 
 
На основу члана 19.  Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“, бр.  

41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013, 55/2014, 96/2015, 9/2016, 24/2018, 41/2018, 41/2018 и 87/2018), 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Дољевац и образовању Привременог органа општине 
Дољевац („Службени Гласник РС“, број 81/18) и Решења о именовању председника и чланова 
Привременог органа општине Дољевац („Службени Гласник РС“, број 81/18 ),  на предлог Савета за 
безбедност саобраћаја на путевима на територији општине Дољевац 

 

Привремени орган општине Дољевац, на седници одржаној дана   12.12.2018.године, доноси 
 

П Р О Г Р А М 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ ЗА 2019. ГОДИНУ 

 

 
 

I  -  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Овим Програмом се утврђује коришћења средстава за финансирање унапређења безбедности 
саобраћаја на територији Општине Дољевац за 2019. годину (у даљем тексту: Програм) 
 
 

III  ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН 
 

Укупни приходи за финансирање ативности у области безбедности саобраћаја у 2019-ој години, 
планирају се у износу од   динара и то из следећих извора 

 

          
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Конто Назив конта 
План за 2017. 

годину 
Струк. % 

1 2 3 4 

  УКУПНИ ПРИХОДИ ( ДИН.) 
       

8.600.000,00  
100 

743324 
 Приходи од новчаних казни за  прекршаје 
предвиђене прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима 

2.100.000,00                    24,42  

700000 Tекући буџетски приходи - ненаменски 
         

6.500.000,00  
                   75,58  

 

 

II  -  НАМЕНА СРЕДСТАВА 
 

III У складу са чланом 18. став 1 и члана 19. став 1. Закона о безбедности саобраћаја на путевима, 
средства за реализацију овог Програма биће усмерена за унапређење безбедности саобраћаја на 
путевима и то за следеће намене: 
 
 

Редни 
број 

НАМЕНА СРЕДСТАВА Износ у дин. 

1 
Рад тела за координацију, превентивно-промотивне активности  и 
научно истраживачки рад у области безбедности саобраћаја 

            
2.350.000  

2 Унапређење саобраћајног васпитања и образовања. 
               

300.000  

3 
Техничко опремање јединица саобраћајне полиције које контролишу и 
регулишу саобраћај на путевима и других органа надлежних за послове 
безбедности саобраћаја. 

               
950.000  

4 
Пројектовање и изградња хоризонталне, вертикалне и друге 
сигнализације у циљу повећања безбедности саобраћаја на путевима 
општине Дољевац 

            
5.000.000  

 УКУПНО:  
             

8.600.000,00  

 
 
 
 

Средства за реализацију овог Програма, предвиђена су Одлуком о буџету Општине Дољевац за 2019. годину, код Општинске управе општине 
Дољевац:  

          



  

 
 
 
 
 
14. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 15 
 

 
 

 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

-с
к
а
 К

л
а
с
и

ф
. 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с
и

ф
. 

Опис 

Средства из 
буџета 

(наменска и 
ненаменска) 

Пренета 
неутрошена 
средства 13 

Укупна јавна 
средства 

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 

5           ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

     5,02            САОБРАЋАЈ       

    070102     
Пројекат: Безбедност у 
саобраћају 

      

      450     Саобраћај       

          423 Услуге по уговору        2.350.000,00           2.350.000,00  

          424 Специјализоване услуге           300.000,00              300.000,00  

          425 Текуће поправке и одржавање           300.000,00              300.000,00  

          426 Материјал           150.000,00              150.000,00  

          4512 Зграде и грађевински објекти        5.000.000,00           5.000.000,00  

          512 Машине и опрема           500.000,00              500.000,00  

            
Извори финансирања за 
функцију 450: 

      

          1 Приходи из буџета        8.600.000,00                           -           8.600.000,00  

            Функција 450:        8.600.000,00                           -           8.600.000,00  

                    

     

Редни 
број 

РАСПОРЕД СРЕДСТАВА ПО НОСИОЦИМА 
АКТИВНОСТИ 

Средства 
планирана 

буџетом 

Средства планирана 
из других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 
                 

3.600.000,00  
                                  -    

                
3.600.000,00  

2 ЈКП ДОЉЕВАЦ 
                 

5.000.000,00  
                                  -    

                
5.000.000,00  

   УКУПНО:  
              

8.600.000,00  
                                  -    

             
8.600.000,00  

     
IV Општина Дољевац ће наведене активности  реализовати у складу са важећим законским 

прописима са   ЈКП-ом  "Дољевац" и изабраним понуђачима. Савет за безбедност саобраћаја на 
путевима на територији општине Дољевац у сарадњи са Одељењем за привреду и финансије, 
координираће активности,  пратити и надзирати наменско трошење средстава  у складу са програмом 

 

V  Програм објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
Број: 400-204 
У Дољевцу,   12.12.2018. године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

мр екон. Милош Вукотић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 5. 
 
.  На основу члана 20. став 1 тачка 8., члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи, («Сл. 
Гласник РС бр. 129/07, 83/2014, 101/2016 и 47/2018), чл. 94., Закона о планирању и изградњи, 
(«Службени гласник РС», бр. 72/2009, 81/2009,  24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 132/2014, 
145/2014, 65/2017 и 83/2018), Правилника о садржини, поступку и начину доношења програма уређивања 
грађевинског земљишта ("Сл. гласник РС", бр. 27/2015), Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Дољевац и образовању Привременог органа општине Дољевац („Службени Гласник РС“, број 81/18), 
Решења о именовању председника и чланова Привременог органа општине Дољевац („Службени 
Гласник РС“, број 81/18 ), члана 37. Пословника Привременог органа општине Дољевац („Службени лист 
Града Ниша“, број 98/18), 

Привремени орган општине Дољевац на седници одржаној дана 12.12.2018. године, доноси 
  

П р о г р а м  

уређивања грађевинског земљишта на територији општине Дољевац, 

 у 2019. години 

 
 
 
 

I  -  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Програм уређивања грађевинског земљишта на територији општине Дољевац за 2019. годину, (у 
даљем тексту: Програм) обухвата уређивање грађевинског земљишта на територији општине 
Дољевац, улагања у припремање и опремање земљишта изградњом објеката комуналне 
инфраструктуре и изградњом и уређењем површина јавне намене. 
Програм се заснива на решењима и условима садржаним у законима, одлукама и прописима којима се 
уређују односи у области земљишне политике и грађења. 

Врсту и обим програмских задатака опредељују планирани приходи и примања у 2019. години, стање 
реализације инвестиција и изградње објеката комуналне инфраструктуре чија реализација траје више 
година, стање реализације инвестиција за изградњу капиталних саобраћајница од посебног интереса 
за општину, стање израде започете планске и техничке документације. 
Програм садржи избор приоритетних објеката комуналне инфраструктуре и планираних активности 
које су утврђене по следећим основним критеријумима: 
- завршетак и довођење у функцију објеката чија је изградња у току; 
- одржавање континуитета изградње комуналних објеката значајних за развој општине у целини; 
- израда планске и техничке документације за просторе и објекте чија је реализација извесна, као 
припрема за реализацију Програма у наредним годинама. 
Радови на уређивању грађевинског земљишта који нису обухваћени овим програмом могу се изводити 
под условом да се обезбеде посебна,односно наменска средства за финансирање и да ти радови 
битно не утичу на извршење радова утврђених овим програмом. Реализацији ових радова приступа се 
на основу усвојених општинских програма и уговорених пројектних активности и/или усвојених одлука 
од стране Надзорних одбора јавних предузећа, односно Управних одбора установа.  
Пројекти усвојени и одобрени од стране Министарстава или других државних органа и организација, 
биће саставни део овог програма. 
 

Укупно предвиђена средства за уређивање 
грађевинског земљишта у 2019-ој години износе:   

            1,264,765,000.00        динара ,  

 

 -уређивање грађевинског земљишта вршиће се према расположивим средствима која су за ове 
намане предвиђена одлуком о буџетом општине Дољевац за 2019. годину,  

 

средства за директне, индиректне и остале кориснике 
буџетских средстава,  у износу до: 

               211,665,000.00        динара,  



  

 
 
 
 
 
14. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 17 
 

 
 

 

 

    као и - средствима која су обезбеђена, или се очекују из 
других извора до:  

            1,053,100,000.00        динара.   

 

II  -  РАДОВИ НА УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

 
     Радови на уређивању грађевинског земљишта за 2019. годину су представљени према врсти 
објеката која су предмет изградње, са исказаним локацијама и вредностима радова, како следи: 

А. ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

Припремање земљишта обухвата истражне радове, израду геодетских, геолошких и других 
подлога, израду планске и техничке документације, програма за уређивање земљишта, 
расељавање, рушење објеката, санирање терена и друге радове. 
 

1)  ИЗРАДА ПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

Редни 
број 

Опис 
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана 
из других 

извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Измена и допуна Просторног плана општине 
Дољевац 

                 
2,000,000       

                                  
2,000,000.00       

                                  
4,000,000       

2 

Израда и измена докумената просторног и 
урбанистичког планирања у складу са 
потребама општине Дољевац и захтевима 
инвеститора 

                 
1,000,000       

  
                                  

1,000,000       

4 
Израда ПДР-а за уређење спортско 
рекреативног комплекса "Малошке баре" у КО 
Малошиште и КО Орљане 

                    
100,000       

                                          
500,000       

                                     
600,000       

  УКУПНО: 
                 

3,100,000       
                                       

2,500,000       
                                  

5,600,000       

     
2) ЕЛАБОРАТ РЕШАВАЊА ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ ОДНОСА, ГЕОДЕТСКИ РАДОВИ И 
ЛЕГАЛИЗАЦИЈА ЈАВНИХ ОБЈЕКАТА 

Решавање правно-имовинских односа (геодетски радови, спровођење размена 
непокретности, административни пренос, прибављање земљишта) : 

     

Редни 
број 

Опис 
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана 
из других 
извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Геодетски радови и решавање имовинско-
правних односа за потребе општине, МЗ, ЈП и 
установа и трошкови СКН                                                      

                 
1,000,000       

  
                                  

1,000,000       

2 
Израда пројеката препарцелације, елабората 
за решавање имовинско-правних односа  

                 
1,500,000       

  
                                  

1,500,000       

3 Oзакоњење неукњижених јавних објеката 
                 

2,000,000       
  

                                  
2,000,000       

  УКУПНО: 
                 

4,500,000       
                                                    

-         
                                  

4,500,000       

     
3) ПРИБАВЉАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

Прибављање - откуп земљишта, одређеног планском и пројектном документацијом, врши се 
- утврђивањем јавног интереса на њему, односно непосредном погодбом, у циљу 
пројектовања и изградње јавних објеката, односно објеката комуналне инфраструктуре 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Редни 
број 

Опис :          Прибављање земљишта 
планира се за потребе: 

 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана 
из других 
извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Завршетка изградње „Обилазнице“(у КО 
Кочане, КО Чечина  КО Пуковац и КО 
Брестовац) 

                    
750,000       

  
                                     

750,000       

2 Проширења гробаља  
                 

1,000,000       
  

                                  
1,000,000       

3 
Земљиште на коме су изграђени јавни објекти, 
у циљу њиховог озакоњења 

                    
500,000       

  
                                     

500,000       

4 
Земљиште за уређење радно-пословних и 
индустријских зона (екстерне и интерне 
саобраћајнице) 

                 
1,000,000       

  
                                  

1,000,000       

5 
Изградњe постројења за пречишћавање 
отпадних вода 

                 
1,000,000       

  
                                  

1,000,000       

  Укупно: 
                 

4,250,000       
                                                    

-         
                                  

4,250,000       

     
 4) ИЗРАДА ПРОЈЕКТНО-ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

     

Редни 
број 

Опис  
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана 
из других 
извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 

Израда и ревизија пројектно-техничке 
документације за изградњу, легализацију и 
доградњу канализационих мрежа на територији 
општине  

                 
1,500,000       

  
                                  

1,500,000       

2 
Израда пројектно-техничке документације за 
реконструкцију  локалних саобраћајница  

                 
1,000,000       

  
                                  

1,000,000       

3 

Израда пројектно-техничке документације за 
изградњу  секундарних мрежа за 
водоснабдевање насеља на територији 
општине Дољевац 

                 
1,000,000       

                                       
2,000,000       

                                  
3,000,000       

4 

Израда пројектно-техничке документације за 
уређење приступних путева и мобилијара у 
складу са ПДР комплекса око цркве "Светог 
Јована" на брду "Комњига" у КО Орљане (I 
фаза) 

                    
600,000       

  
                                     

600,000       

5 

Израда пројектно-техничке документације за 
израдњу  и реконструкцију мосних конструкција 
за уређење локалне путне мреже на 
водотоцима првог и другог реда  

                    
845,000       

  
                                     

845,000       

6 

Израда пројектно-техничке документације за 
изградњу отворених и затворених 
атмосферских канала на територији општине 
Дољевац 

                    
600,000       

  
                                     

600,000       

7 
Израда пројектно техничке документације за 
озакоњење и завршетак изградње балон сале у 
Малошишту 

                    
325,000       

  
                                     

325,000       

8 

Израда пројектно техничке документације за 
изградњу 10kW вода за снабдевање 
електричном енергијом индустријске зоне у 
Пуковцу 

                    
500,000       

  
                                     

500,000       



  

 
 
 
 
 
14. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 19 
 

 
 

 

9 

Израда пројектно техничке документације за 
реконструкцију, санацију и адаптацију објекта 
основне школе „Вук Караџић“ у Белотинцу и 
Пуковцу 

                    
715,000       

  
                                     

715,000       

10 

Израда пројектно техничке документације за 
изградњу примарног вода за водоснабдевање 
радно-пословне зоне у Малошишту (од границе 
КО  Кочане и КО Дољевац, поред комплекса 
"Леони", до укрштања овог вода са 
магистралним водом - Клисура - Белотинац) 

                    
300,000       

                                       
2,700,000       

                                  
3,000,000       

11 
Израда пројектно техничке документације за 
изградњу водоводне мреже у насељу Орљане 

                    
600,000       

  
                                     

600,000       

12 
Израда пројектно техничке  документације  за 
постројење за пречишћавања отпадних вода у 
Пуковцу 

                 
1,000,000       

  
                                  

1,000,000       

13 

Израда пројектно техничко документације, са 
геомеханичким испитивањем тла, израдом 
претходне и студије оправданости и студије о 
процени утицаја на животну средину 
(алтернативно - у складу са одлуком надлежног 
органа)  за реконструкцију денивелисане 
раскрснице на државном путу IA реда изградњу 
сервисне саобраћајнице са паркиралиштем 

                 
5,000,000       

  
                                  

5,000,000       

14 
Израда пројектно техничке документације за 
изградњу друге фазе за изградњу тржног 
центра "Пуковац" 

                    
800,000       

  
                                     

800,000       

15 
Израда друге непредвиђене пројектно техничке 
документације 

                 
1,000,000       

  
                                  

1,000,000       

  Укупно: 
               

15,785,000       
                                       

4,700,000       
                                

20,485,000       

     
УКУПНО ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

1) Израда планске документације 
                 

3,100,000       
                                       

2,500,000       
                                  

5,600,000       

2) 
Елаборат решавања имовинско-правних 
односа, геодетски радови и легализација 
јавних објеката 

                 
4,500,000       

                                                    
-         

                                  
4,500,000       

3) Прибављање земљишта 
                 

4,250,000       
                                                    

-         
                                  

4,250,000       

4) Израда пројектно-техничке документације 
               

15,785,000       
                                       

4,700,000       
                                

20,485,000       

  Укупно: 
               

27,635,000       
                                       

7,200,000       
                                

34,835,000       

     

Б)  ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

Опремање земљишта обухвата изградњу објеката комуналне инфраструктуре, изградњу и 
уређење површина јавне намене. 
Радови на опремању грађевинског земљишта подразумевају изградњу следећих 
инфраструктурних објеката:  

1) ИЗГРАДЊА И ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНИЦА 

Редни 
број 

Опис                                           
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана 
из других 

извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
 Зимско одржавање локалне путне мреже на 
територији општине   

                 
3,000,000       

  
                                  

3,000,000       



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

2 

 Текуће одржавање локалне путне мреже на 
територији општине (крпљење ударних рупа, 
одржавање локалних путева у нивоу пруге, 
саобраћајне сигнализације)  

                 
7,000,000       

  
                                  

7,000,000       

3  Ревитализација пољских путева  
                 

4,000,000       
  

                                  
4,000,000       

4 
 Санација, реконструкција и изградња локалне 
путне мреже на територији општине Дољевац 
(у сарадњи са Министарством привреде)  

               
21,500,000       

                                     
15,100,000       

                                
36,600,000       

5 
 Изградња и санација мостова на водотоцима 
другог реда (Шајиновац и Ћурлина)  

                 
2,000,000       

  
                                  

2,000,000       

6 
 Израда хоризонталне, вертикалне и друге 
сигнализације у циљу повећања безбедности 
саобраћаја на путевима општине Дољевац  

                 
5,000,000       

  
                                  

5,000,000       

   УКУПНО:  
               

42,500,000       
                                     

15,100,000       
                                

57,600,000       

     
2) ШКОЛСКИ  И  ПРЕДШКОЛСКИ ОБЈЕКТИ 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана 
из других 
извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Tекуће одржавање школских објеката и 
дворишта 

                 
1,100,000       

  
                                  

1,100,000       

2 
Инвестиционо одржавање школских објеката (у 
сарадњи са КУЈУ - Канцеларијом за 
управљање јавним улагањима)  

                 
1,500,000       

                                     
59,000,000       

                                
60,500,000       

3 

Реконструкција предшколских објеката и 
уређење простора  за смештај деце у 
целодневном боравку и почетак изградње 
"Образовног комплекса" у Дољевцу II фаза - 
завршни радови и партерно уређење 

               
20,000,000       

                                            
5,000,000  

                                
25,000,000       

4 
Реконструкција и доградња ПУ "Лане" Дољевац 
- одељење у Пуковцу 

               
18,500,000       

  
                                

18,500,000       

5 
Реконструкција и доградња објеката "Старе 
школе" у Пуковцу, за потребе ПУ "Лане" 
Дољевац  

                    
600,000       

                                          
25,000,000  

                                
25,600,000       

  УКУПНО: 
               

41,700,000       
                                     

89,000,000       
                              

130,700,000       

     

     
3) ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНИХ И АТМОСФЕРСКИХ КАНАЛИЗАЦИЈА 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана 
из других 

извора 
(грађани, 

привредниц
и и 

предузетниц
и) 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Наставак инвестиционе изградње фекалних и 
атмосферских канализација на територији 
општине Дољевац 

               
15,500,000       

                                     
25,000,000       

                                
40,500,000       

2 
Одржавање уступљених примарних 
канализационих мрежа на територији општине  
и прикључивање грађана на изграђену 

                 
1,500,000       

  
                                  

1,500,000       



  

 
 
 
 
 
14. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 21 
 

 
 

 

канализациону мрежу 

  УКУПНО: 
               

17,000,000       
                                     

25,000,000       
                                

42,000,000       

          

4) ВОДОСНАБДЕВАЊЕ: 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана 
из других 
извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 

Текуће одржавање и  реконструкција: 
- доводног цевовода од акумулације до ППВ 
Бојник (суфинансирање – до 50%) 
- постројења за прераду воде (ППВ) Бојник 
(суфинансирање – до 50%) 
- магистралног цевовода од ППВ "Бојник" до 
општине Дољевац (суфинансирање – до 50%) 
- дистрибутивних цевовода на територији 
општине Дољевац 
Одржавање, реконструкција и изградња  
секундарних мрежа и дубинских бунара за 
водоснабдевање на територији општине 
Дољевац 

                 
5,000,000       

  
                                  

5,000,000       

2 

Реконструкција магистралног вода, изградња 
резервоара Кочане и примарне  водоводне 
мреже Кочане, Пуковац и Дољевац 
(конкурисано за добијање средстава код 
Канцеларије за управљање јавним улагањима)  

               
15,000,000       

                                   
790,500,000       

                              
805,500,000       

3 
Прва фаза у изградњи примарне мреже за 
водоснабдевање источног дела Индустријске 
зоне Пуковац 

                 
8,160,000       

  
                                  

8,160,000       

4 

Повезивање система „Пуста река са системом 
НИВОС Водоснабдевање села Белотинац“ I 
фаза Свеска 1. Доградња система Пуста река 
на територији општине Дољевац 

               
16,600,000       

                                     
18,000,000       

                                
34,600,000       

  УКУПНО: 
               

44,760,000       
                                   

808,500,000       
                              

853,260,000       

     

     
5) ИЗГРАДЊА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ ОБЈЕКАТА 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана 
из других 
извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 

Радови на реконструкцији и текућем 
одржавању јавне расвете, увођење енергетске 
ефикасности у јавној расвети и подизању нивоа 
безбедности у саобраћају 

                 
2,500,000       

  
                                  

2,500,000       

  УКУПНО: 
                 

2,500,000       
                                                    

-         
                                  

2,500,000       

     

     
6) ИЗГРАДЊА СПОРТСКИХ И ОБЈЕКАТА ЗА РЕКРЕАЦИЈУ: 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 

планирана 
Средства 
планирана 

 Укупно 
планирана 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

буџетом  из других 
извора 

средства  

1 
Одржавање, доградња и опремање постојећих 
спортских објеката (стадиона, игралишта, 
свлачионица)  

                    
600,000       

                                       
5,100,000       

                                  
5,700,000       

2 
Завршетак изградње фискултурне балон сале у 
Малошишту 

                    
600,000       

                                     
40,000,000       

                                
40,600,000       

  УКУПНО: 
                 

1,200,000       
                                     

45,100,000       
                                

46,300,000       

     
7) ОБЈЕКТИ КУЛТУРЕ           

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана 
из других 
извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Санација, реконструкција и надоградња објекта 
Јавне библиотеке у Дољевцу 

                 
2,750,000       

                                       
2,200,000       

                                  
4,950,000       

  УКУПНО: 
                 

2,750,000       
                                       

2,200,000       
                                  

4,950,000       

     

     
8) УРЕЂЕЊЕ ПОВРШИНА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана 
из других 
извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Уређење површина јавних намена (плато 
испред дома културе у Пуковцу и тротоар са 
паркинг местима у Дољевцу) 

               
10,500,000       

                                     
39,000,000       

                                
49,500,000       

2 Санација клизишта  
               

10,000,000       
                                       
2,000,000       

                                
12,000,000       

  УКУПНО: 
               

20,500,000       
                                     

41,000,000       
                                

61,500,000       

     
9) ПИЈАЦЕ                               

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана 
из других 
извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 

Изградња и уређење пијачних простора на 
територији општине Дољевац у складу са 
пројектно-техничком документацијом (изградња 
млечне пијаце) 

                 
1,000,000       

                                          
11,000,000  

                                
12,000,000       

  Укупно: 
                 

1,000,000       
                                     

11,000,000       
                                

12,000,000       

     

10) ОБЈЕКТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана 
из других 
извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 

Пројектовање и опремање парцела за 
изградњу стамбених јединица и 
суфинансирање пројектних активности  за 
стамбено збрињавање и унапређење 
становања социјално најугроженијих породица, 

                    
200,000       

  
                                     

200,000       



  

 
 
 
 
 
14. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 23 
 

 
 

 

односно породица избеглих и расељених лица 
на територији општине Дољевац  

  УКУПНО: 
                    

200,000       
                                                    

-         
                                     

200,000       

     

     
11) ОБЈЕКТИ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана 
из других 

извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Реконструкција, доградња и опремање објеката 
Дома здравља Дољевац на територији 
општине 

                 
1,500,000       

  
                                  

1,500,000       

  УКУПНО: 
                 

1,500,000       
                                                    

-         
                                  

1,500,000       

     

     
12) ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

По програму коришћења наменских средстава  за заштиту и унапређење животне 

Редни 
број 

Опис 
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана 
из других 
извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Чишћење дивљих депонија, канала и 
водотокова II реда 

                 
1,500,000       

  
                                  

1,500,000       

2 
Заснивање и одржавање дугогодишњих засада 
и пошумљавање на територији општине 
Дољевац 

                    
320,000       

                                       
4,000,000       

                                  
4,320,000       

3 

Опремање ЈКП ( набавка специјалних возила, 
контејнера и других судова за прикупљање 
отпада и опреме за обављање других 
поверених послова у оквиру Програма 
коришћења средстава буџета за унапређење 
животне средине) 

                 
1,000,000       

  
                                  

1,000,000       

  УКУПНО: 
               

2,820,000       
                                     

4,000,000       
                                

6,820,000       

     

     
13) ОПШТИНСКИ ОБЈЕКТИ 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана 
из других 
извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Текуће одржавање  општинских објеката 
(Домови културе, објекти месних заједница, 
месних канцеларија и др.) 

                 
1,000,000       

  
                                  

1,000,000       

2 

Увођење енергетске ефикасности на 
непокретностима у јавној својини - 
реконструкцијом и уређењем фасада, 
котларница, заменом столарије и сл. 

                 
1,600,000       

                                       
5,000,000       

                                  
6,600,000       

  УКУПНО: 
                 

2,600,000       
                                       

5,000,000       
                                  

7,600,000       



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

     

     
14) ИНДУСТРИЈСКЕ И РАДНО-ПОСЛОВНЕ ЗОНЕ: 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана 
из других 

извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 

Уређење индустријских и радно-пословних 
зона на територији општине (уређење терена и 
инфраструктурно опремање у складу са 
пројектно-техничком документацијом (водом, 
стујом, канализацијом, интерним 
саобраћајницама, паркинг простором и 
остало...) 

                 
3,000,000       

  
                                  

3,000,000       

  УКУПНО: 
                 

3,000,000       
                                                    

-         
                                  

3,000,000       

     
УКУПНО ЗА ОПРЕМАЊЕ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ: 

Радови на опремању грађевинског земљишта подразумевају изградњу следећих 
инфраструктурних објеката  

     

Редни 
број 

Опис                                                         
  Средства 
планирана 

буџетом   

Средства 
планирана 
из других 
извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
ИЗГРАДЊА И ОДРЖАВАЊЕ 
САОБРАЋАЈНИЦА 

               
42,500,000       

                                     
15,100,000       

                                
57,600,000       

2 ШКОЛСКИ  И  ПРЕДШКОЛСКИ ОБЈЕКТИ 
               

41,700,000       
                                     

89,000,000       
                              

130,700,000       

3 
ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНИХ И АТМОСФЕРСКИХ 
КАНАЛИЗАЦИЈА 

               
17,000,000       

                                     
25,000,000       

                                
42,000,000       

4 ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 
               

44,760,000       
                                   

808,500,000       
                              

853,260,000       

5 
ИЗГРАДЊА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ 
ОБЈЕКАТА 

                 
2,500,000       

                                                    
-         

                                  
2,500,000       

6 
ИЗГРАДЊА СПОРТСКИХ И РЕКРЕАЦИОНИХ 
ОБЈЕКАТА     

                 
1,200,000       

                                     
45,100,000       

                                
46,300,000       

7   ОБЈЕКТИ КУЛТУРЕ 
                 

2,750,000       
                                       

2,200,000       
                                  

4,950,000       

8 
  УРЕЂЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА, ПАРКОВА, 
ОЗЕЛЕЊАВАЊЕ,  ДУГОГОДИШЊИ ЗАСАДИ   

               
20,500,000       

                                     
41,000,000       

                                
61,500,000       

9 ПИЈАЦЕ  
                 

1,000,000       
                                     

11,000,000       
                                

12,000,000       

10 ОБЈЕКТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
                    

200,000       
                                                    

-         
                                     

200,000       

11 ОБЈЕКТИ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 
                 

1,500,000       
                                                    

-         
                                  

1,500,000       

12 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
                 

2,820,000       
                                       

4,000,000       
                                  

6,820,000       

13 ОПШТИНСКИ ОБЈЕКТИ 
                 

2,600,000       
                                       

5,000,000       
                                  

7,600,000       

14 ИНДУСТРИЈСКЕ И РАДНО-ПОСЛОВНЕ ЗОНЕ 
                 

3,000,000       
                                                    

-         
                                  

3,000,000       

  УКУПНО: 
          

184,030,000       

                       
1,045,900,000

.00       

                        
1,229,930,000       

          



  

 
 
 
 
 
14. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 25 
 

 
 

 

УКУПНО ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
:       

             
27,635,000       

                                     
7,200,000       

                              
34,835,000       

А+Б - СВЕГА - ПРИПРЕМАЊЕ И ОПРЕМАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА: 

          
211,665,000       

                             
1,053,100,000       

                        
1,264,765,000       

     

     

Редни 
број 

РАСПОРЕД СРЕДСТАВА ПО НОСИОЦИМА 
АКТИВНОСТИ 

 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана 
из других 

извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 ОПШТИНА 
             

143,495,000       
                                   

992,800,000       
                           

1,136,295,000       

2 ЈКП "ДОЉЕВАЦ" 
               

57,820,000       
                                     

58,100,000       
                              

115,920,000       

2 ЈАВНА БИБЛИОТЕКА 
                 

2,750,000       
                                       

2,200,000       
                                  

4,950,000       

3 
ЈП за водоснабдевање "БРЕСТОВАЦ-
БОЈНИК-ДОЉЕВАЦ" 

                 
5,000,000       

                                                    
-         

                                  
5,000,000       

3 ОШ "ВУК КАРАЏИЋ" 
                 

1,100,000       
                                                    

-         
                                  

1,100,000       

4 ДОМ ЗДРАВЉА ДОЉЕВАЦ 
                 

1,500,000       
                                                    

-         
                                  

1,500,000       

   УКУПНО:  
          

211,665,000       
                             

1,053,100,000       
                        

1,264,765,000       

     
 

III  -  ПРИБАВЉАЊЕ,  ОТУЂЕЊЕ И ДАВАЊЕ У ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА И 
ПОСЛОВНИХ ОБЈЕКАТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ   

1. ПРИБАВЉАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА И ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
Општина Дољевац прибављаће грађевинско земљиште и пословни простор у јавну својину општине 
Дољевац у складу са Законом о јавној својини ("Сл.гласник РС" бр. 72/2011, 88/2013 и 105/2014) и 
решењима о утврђивању јавног интереса, које је донела Влада републике Србије, планским и 
урбанистичким актима, а за потребе пројектовања и изградње и уређења индустријских и радно-
пословних зона,  локалних саобраћајница, објеката за водоснабдевање и каналисање отпадних вода, 
за потребе проширења гробаља у месним заједницама, пројектовање, изградњу и озакоњење јавних 
објеката, уређење јавних површина, потребе обављања комуналних услуга јавних предузећа и сл.. 
2. ОТУЂЕЊЕ, РАЗМЕНА И ИЗДАВАЊЕ У ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 
Отуђење и давање у закуп грађевинског земљишта у јавној својини на територији општине 
Дољевац вршиће се у  складу са Законом о планирању и изградњи, («Службени гласник РС», бр. 
72/2009, 81/2009,  24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 132/2014, 145/2014, 65/2017 и 83/2018), 
Уредба о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у 
закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда 
("Сл. гласник РС" број 16/2018)  и Одлуком  о грађевинском земљишту («Сл. лист Града Ниша" 
бр. 2/2010, 34/2010 и 34/2011 и 147/2016),  важећим планским документима о наменама површина. 
За потребе изградње, доградње и озакоњења  производних и других пословних објеката, комплекса, 
као и за потребе озакоњења објеката правних и физичких лица или обављања регистрованих 
делатности,  општина Дољевац у 2019. години  може отуђити, вршити размену  или дати у закуп 
грађевинско земљиште у јавној својини, у складу са важећим прописима и усвојеним планским актима. 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

По захтеву заинтересованог лица, уколико су испуњени услови прописани Законом о планирању и 
изградњи грађевинско земљиште у јавној својини, отуђује се путем непосредне погодбе у случајевима 
прописаним чланом 96. став 9. Закона о планирању и изградњи и чланом 7. Уредбе о условима и 
начину под којима локална самоуправа може да отуђи или да  у закуп грађевинско земљиште по цени 
мањој од тржишне цене, односно закупнине или без накнаде. 

3. ИЗДАВАЊЕ У ЗАКУП ОБЈЕКАТА И ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ  
Општина Дољевац, у 2019. години, може издавати у закуп и отуђивати објекте и пословне просторе у 
јавној својини који се не користе, а за које постоји интересовање потенцијалних инвеститора,  у складу 
са Одлуком о прибављању и располагању стварима у јавној својини општине Дољевац ("Сл.лист града 
Ниша", бр. 69/2014, 72/2015, 41/2016 и 59/2017). 

IV ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
 

                    Уређивање грађевинског земљишта у 2019.г. финансираће се из средстава остварених 
од: 
1. доприноса за уређивање грађевинског земљишта,  
2. накнаде за промену намене пољопривредног земљишта 
3. накнаде за заштиту и унапређење животне средине 
4. прихода од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 
5. закупнине за грађевинско земљиште 
6. отуђења грађевинског земљишта, 
7. конверзије права коришћења, односно права закупа у складу са законом 
8. других извора у складу са законом 

 
V  -  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Програм ступа на снагу осам дана од дана објављивања у "Службеном листу  града Ниша". 

 
Број: 35-241 
У Дољевцу, 12.12.2018.године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
Председавајући, 

мр екон. Милош Вукотић, с.р. 
6. 

 
На основу Одлуке о распуштању Скупштине општине Дољевац и образовању Привременог 

органа општине Дољевац („Службени Гласник РС“, број 81/18), Решења о именовању председника и 
чланова Привременог органа општине Дољевац („Службени Гласник РС“, број 81/18 ), члана 37. 
Пословника Привременог органа општине Дољевац („Службени лист Града Ниша“, број 98/18), 

 
 Привремени орган општине Дољевац, на седници одржаној дана 12.12.2018.године, доноси 
 
 
 

ПРОГРАМ 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТА НАМЕЊЕНИХ РАЗВОЈУ ПОЉОПРИВРЕДЕ  
У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ ЗА 2019. ГОДИНУ 

 

I Програмом коришћења средстава буџета намењених развоју пољопривреде у општини Дољевац за 

2019.годину, (у даљем тексту: Програм), утврђује се начин коришћења буџетом опредељених средстава, 
за активности које се током 2019. године планирају у циљу развоја пољопривреде у општини Дољевац.  

 
II Коришћење наведених средстава биће засновано на принципу финансирања програмских 

задатака из реалних извора и у динамици која обезбеђује реализацију расхода по утврђеним 
приоритетима до нивоа реализованих прихода.  

Уколико се приходи не остварују у планираном износу, планиране активности реaлизоваће се 
према степену приоритета, односно из обезбеђених ненаменских буџетских средстава или средстава из 

других извора.  



  

 
 
 
 
 
14. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 27 
 

 
 

 

Уколико се обезбеде наменска средства из осталих извора за реализацију активности везаних за 
унапређење пољопривреде, исте ће се спроводити независно од тога да ли су предвиђене износом или 

наменом средстава у оквиру овог Програма. 
 

IIIСредства за реализацију овог Програма,  предвиђена су Одлуком о буџету Општине Дољевац за 
2019. код Општинске управе општине Дољевац, функције - 421 – Пољопривреда:  

 

Р
а
з
д

е
о

 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
К

л
а

с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 

Средства 

из 

буџета 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупно 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 

  101       
ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ 
      

  
0101-

0001 
      

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у 

локалној заједници 

      

5    421     Пољопривреда       

        423 Услуге по уговору 500,000   500,000 

        424 Специјализоване услуге 500,000   500,000 

        426 Материјал 600,000   600,000 

        4512 

Капиталне субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 

организацијама                                                                 

4,000,000   4,000,000 

          
Извори финансирања за 

функцију 421: 
      

        1 Приходи из буџета 5,600,000   5,600,000 

        7 
Трансфери од других нивоа 

власти 
  0 0 

          Функција 421: 5,600,000 0 5,600,000 

          

Извори финансирања за 

Програмску активност 0101-

0001: 

      

        1 Приходи из буџета 5,600,000   5,600,000 

        7 
Трансфери од других нивоа 

власти 
  0 0 

          
Свега за Програмску активност 

0101-0001: 
5,600,000 0 5,600,000 

 
IV Средства за реализацију овог Програма биће усмерена за развој пољопривреде и могу се 

користити и за следеће намене:  
1. Реализацију активности у оквиру Програм заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта за 2018. годину 

 
o Одводњавање и наводњавање пољопривредног земљишта (пројектовање и 
изградња) o Идентификација и обележавање пољопривредног земљишта у јавној својини 
o   Уређење атарских путева 
o   Противерозионе мере на пољопривредном земљишту 
o   Израда и реализација Програма привођења култури обрадивог пољопривредног  

земљишта 
o Суфинансирања рада противградне заштите (набавка ракета и ангажовање стрелаца) 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
2. Унапређење стручног 

знања и организованости 
пољопривредних 
произвођача у области 
производње и пласмана 
пољопривредних 
производа и промоција 
развојних потенцијала 

 
o Едукација пољопривредника,  
o Организација одласка на сајмове 

носиоца пољопривредних газдинстава, 
предузетника и привредника у области 
производње и прераде пољопривредних 
производа  

o   Поспешивање удруживања 
пољопривредника и суфинансирање 
рада њихових удружења 
3. Унапређење сточарства 

 
o Суфинансирање набавке расних 

грла стоке  
o Суфинансирање ветеринарских 

услуга вештачког осемењавања крава плоткиња 
евидентираних у газдинствима са територије 
општине Дољевац у износу од по 500,00 динара 
по грлу у току године, а највише у укупном износу 
од =500.000,00 динара са ПДВ-ом. За избор 
вршиоца послова вештачког осемењавања крава 
расписати јавни конкурс. 
 

За спровођење мере – задужено 
Одељења за привреду и финансије. 

 
4. Унапређење производње, прераде 

и пласмана пољопривредних 
производа   

o Уређивање простора зелених и 
сточних пијаца  

o Суфинансирање активности 
предузетника и привредника у области 
прераде и пласмана пољопривредних 
производа, везаних за сертификовање, 
промовисање, брендирање, ... 

 
5. Унапређење задругарства 

 
V Општинска управа Општине Дољевац 

ће наведене активности спроводити у складу са 
овим програмом, а у сарадњи са Министарством 
пољопривреде, шумарства и водопривреде, 
Министарством без портфеља (у области развоја 
задругарства), ЈКП-ом „Дољевац, 
Пољопривредним, стручним саветодавним 
службама, Водопривредним организацијама, 
пољопривредним задругама на територији 
општине Дољевац, организацијама цивилног 

друштва и другим заинтересованим 
организацијама и заједницама.  
  
 
 VI Годишњи извештај о реализацији 
Програма коришћења средстава буџета 
намењених развоју пољопривреде у општини 
Дољевац за 2018.годину доставиће, Општинска 
управа општине Дољевац, Одељење за привреду 
и финансије, Општинском већу и Скупштини, 
најкасније у оквиру предлога Одлуке о завршном 
рачуну буџета општине, за претходну годину. 
 

VII Програм објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

Број: 400-206 
У Дољевцу, 12.12.2018.године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ДОЉЕВАЦ 
 

Председавајући, 
мр екон. Милош Вукотић, с.р. 

 
 7. 
 

На основу чл. 20. став  1 .  тачка  39 .  
Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр.129/07 и 83/2014-др. закон, 
101/16-др. закон и 47/18),  члана 88. став 1.тачка 
11.  Статута општине Дољевац („Службени лист 
града Ниша“, број 69/08, 89/10, 14/12, 32/12 ,70/12, 
57/13, 9/14, 26/15, 99/15, 100/16  и 75/18), тачке 3. и 
тачке 5.Одлуке Владе РС о распуштању 
Скупштине општине Дољевац и образовању 
Привременог органа општине Дољевац 
(“Службени гласник РС“, бр.81/2018) и Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Дољевац (“Службени гласник РС“, 
бр.81/2018) 

Привремени орган општине Дољевац, на 
седници одржаној дана 12.12.2018. године, донео 
је 

 
 

И З М Е Н У  П Р А В И Л Н И К А 

О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ РЕШАВАЊА 

ЗАХТЕВА ГРАЂАНА ЗА НАКНАДУ 

НЕМАТЕРИЈАЛНЕ  ШТЕТЕ 

 
  

Члан 1. 

 У Правилнику о поступку и начину 

решавања захтева грађана за накнаду 

нематеријалне штете („Службени лист града 



  

 
 
 
 
 
14. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 29 
 

 
 

 

Ниша“, бр.103/2017), у члану 6. у ставу један 

речи: „у року од 15 дана„  мењају се и  гласе:  

„у року од 60 дана“. 

 
 

Члан 2. 
У осталом делу  Правилник  остаје 

непромењен. 
 
 

Члан 3. 

Ова измена Правилника  ступа на снагу, од 
дана објављивања  у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
Број: 02-228 

У Дољевцу, 12.12.2018. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ, 
мр екон. Милош Вукотић    
 
 

 
 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 8. 
 

На основу члана 20 Закона о јединственом бирачком списку („Службени гласник РС“, број 104/09 
и 99/11), члана 37.  Упутства за спровођење избора за одборнике Скупштине општине Дољевац 
расписаних за 16. децембар 2018. године, број 013-1-6/2018-01 од 09.11.2018. године, а на основу 
промена које је својим решењима утврдило Министарство  државне управе и локалне самоуправе,  

Изборна комисија општине Дољевац на седници одржаној дана 13.12.2018. године,  донела је  

 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ И ОБЈАВЉИВАЊУ КОНАЧНОГ БРОЈА БИРАЧА  

У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ 

 

 

 

 

I Коначан  број бирача у општини Дољевац на дан 13.12.2018. године  је  14.714. 

 

 

II Коначан број бирача у општини Дољевац по бирачким местима дат је у табеларном прилогу 

ове одлуке и њен је саставни део. 

 

 

III Одуку објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 

 

 

 

 

Број: 013-1-22/2018-01 

Дана: 13.12.2018. године 

 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

 Данијела Тошић, с.ре. 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

 

Општина Број  

бирачких места 

Укупан  

број бирача 

Дољевац 37 14.714 

 

Бр. БМ назив   бирачког места адреса бирачког места Број бирача на 
бирачком месту 

1.  БЕЛОТИНАЦ Основна школа 432 

2.  БЕЛОТИНАЦ Основна школа 462 

3.  ДОЉЕВАЦ Основна школа 498 

4.  ДОЉЕВАЦ Основна школа 459 

5.  ДОЉЕВАЦ Основна школа 458 

6.  КЛИСУРА Дом културе 126 

7.  КНЕЖИЦА Дом културе 394 

8.  КОЧАНЕ Основна школа 390 

9.  КОЧАНЕ Основна школа 476 

10.  КОЧАНЕ Основна школа 377 

11.  МАЛОШИШТЕ Дом културе 482 

12.  МАЛОШИШТЕ Дом културе 423 

13.  МАЛОШИШТЕ Дом културе 425 

14.  МАЛОШИШТЕ Дом културе 406 

15.  МАЛОШИШТЕ Дом културе 380 

16.  МЕКИШ Основна школа 442 

17.  МЕКИШ Основна школа 376 

18.  ОРЉАНЕ Основна школа 420 

19.  ОРЉАНЕ Основна школа 395 

20.  ОРЉАНЕ Дом културе 419 

21.  ПЕРУТИНА Основна школа 128 

22.  ПУКОВАЦ Основна школа 662 

23.  ПУКОВАЦ Основна школа 534 

24.  ПУКОВАЦ Основна школа 571 

25.  ПУКОВАЦ Основна школа 473 

26.  ПУКОВАЦ Основна школа 415 

27.  ПУКОВАЦ Основна школа 611 

28.  РУСНА Основна школа 294 

29.  ЋУРЛИНА Основна школа 107 

30.  ЧАПЉИНАЦ Дом културе 346 

31.  ЧАПЉИНАЦ Дом културе 341 

32.  ЧЕЧИНА Основна школа 321 

33.  ЧЕЧИНА Основна школа 257 

34.  ШАИНОВАЦ Основна школа 384 

35.  ШАИНОВАЦ Основна школа 355 

36.  ШАРЛИНАЦ Основна школа 334 

37.  ШАРЛИНАЦ Основна школа 341 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
14. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 31 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. децембар 2018. године 
 

 
 

 

  

 
 
 

 

 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
  

 

 

Општина Дољевац 

Привремени орган 

 

 

 
   

1. Одлука о вршењу екстерне ревизије Завршног рачуна буџета општине Дољевац   за 
2018. годину ...............................................................................................................................  

 
1 

   

2. Одлука о усвајању  Акционог плана запошљавања општине Дољевац за 2019. годину 1 
 Мишљење Локалног Савета за запошљавање општине Дољевац ................................  2 
 Акциони план запошљавања општине Дољевац за 2019. Годину .................................  2 
   

3. Одлука о усвајању  Акционог плана за младе општине Дољевац за 2019. годину  8 
 Акциони  плана за младе општине Дољевац за 2019. годину ..........................................  8 

 
4. Програм коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја на територији 

општине Дољевац за 2019. годину........................................................................................  
 
13 

   

5. Програм уређивања грађевинског земљишта на територији општине Дољевац   у 
2019. години ...............................................................................................................................  

 
16 

   

6. Програмом коришћења средстава буџета намењених развоју пољопривреде у 
општини Дољевац за 2019.годину, .......................................................................................  

 
26 

   

7. Измена Правилника о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду 
нематеријалне  штете ..............................................................................................................  

 
28 

   

 Изборна комисија општине Дољевац  
 

   

 
 

8. Одлука о утврђивању и објављивању коначног броја бирача у општини Дољевац 29 
 
 
 

   
   
   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


